
NPU-450/28228/2024
Národni památkový ustav

správa; ■hiiho hradu Veveří 
664 71 Veverská Bitýska

10 649 420 164
jC -7 5 0 3 ?  33Jj 1C_CZ75032333_J

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 -  Malá Strana,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,

Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha
Č. účtu: 500005-60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa hradu Veveří 
664 71 Veverská Bítýška 
tel.: e-mail
(dále jen „pořadatel")

a

Acaballado z. s.
se sídlem: Kopečná 11, 602 00 Brno
IČ:22611657
zastoupený:

spojení: č- účtu:
(dále jen „spolupořadatel")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o pořádání kulturní akce:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazují ke spolupráci 
při zajišťování kulturní akce Veveří -  Eichhorn 1945 (dále jen „kulturní akce"). Každá ze stran se 
na zajišťování této kulturní akce účastní v rozsahu stanoveném v této smlouvě.

Článek II.
Závazky smluvních stran

1. Pořadatel se na své náklady zavazuje:
Poskytnout pro kulturní akci vhodné prostory Státního hradu Veveří, jmenovitě nádvoří 
Přihrádku, Středního hradu, Černé kuchyně, Arkádové nádvoří, nádvoří Pod Prachovou 
věží, přízemí Zadního paláce a jižní stráň pod hradem.
Poskytnout návštěvníkům akce veřejné toalety.
Poskytnout své zaměstnance jako základní pořadatelskou službu.
Zajistit prodej vstupenek na kulturní akci a výběr vstupného ve výši dle přílohy č. 1 (dále 
jen „vstupné").
Po skončení kulturní akce předložit spolupořadateli informace o prodaném počtu 
vstupenek v jednotlivých kategoriích vstupného dle Přílohy č. 1 a umožnit mu kontrolu 
výše podílu na vstupném dle čl. III této smlouvy.

strana 1 (celkem 4)



NPU-450/28228/2024

2. Spolupořadatel se zavazuje na své náklady:
Uspořádat a zajistit organizaci kulturního programu pro návštěvníky hradu Veveří dne 
20. 4. 2024 v době od 10.00 do 17.00 hodin.
Poskytnout akci co nejširší propagaci.
Zajistit pro akci veškerá povolení a povinná hlášení vůči orgánům státní správy a 
samosprávy.
Zajistit průběžný a závěrečný úklid po ukončení akce a odvézt jím vyprodukovaný odpad. 
Shromáždit veškeré technické požadavky a předem je konzultovat se správou hradu. 
Zajistit bezpečný průchod koní a průjezd bojové techniky jím použitých při kulturní akci 
areálem SH Veveří.

3. Při užívání prostor pořadatele k účelům kulturní akce není spolupořadatel oprávněn jakkoliv 
stavebně zasahovat do objektu ani provádět bez předchozího písemného souhlasu pořadatele 
jakékoliv změny. Spolupořadatel bere na vědomí, že prostory pořadatele jsou součástí 
památkově chráněného areálu a zavazuje se dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy, 
zejména předpisy na úseku památkové péče.

Článek III.
Podíl na vstupném

1. Vstupné bude vybírat pořadatel běžným prodejem svých vstupenek. Odměna spolupořadateli je 
60% z každé prodané vstupenky. Ceny vstupenek jsou uvedeny v Příloze č. 1.

2. Podíl ze vstupného náležející spolupořadateli poukáže pořadatel po skončení kulturní akce, 
nejpozději však do 14 dní ode dne skončení kulturní akce, a to na účet spolupořadatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

3. Pro výši podílu je rozhodující počet návštěvníků dle počítačové sestavy programu prodeje 
vstupenek.

Článek IV.
Odstoupení od smlouvy

1. Pořadatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez výpovědní doby kdykoliv:
a) v případě porušení povinnosti spolupořadatele uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy
b) v případě hrozby či existence poškození objektu, ve kterém se kulturní akce koná.

2. Spolupořadatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez výpovědní doby, pokud pořadatel nesplní 
některý ze svých závazků vyplývajících z této smlouvy, a to ani v přiměřené lhůtě po písemné 
výzvě spolupořadatele.

3. V případě výpovědi dle odst. 1 a 2 tohoto článku skončí platnost smlouvy dnem, kdy byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

Článek V.

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 19. 4. 2024 od 17.00 hod. do 21. 4. 2024 do 10.00 
hod..

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž tři (3) vyhotovení obdrží 
pořadatel a jedno (1) vyhotovení obdrží spolupořadatel.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pořadatel. Pro potřeby

strana 2 (celkem 4)



NPU-450/28228/2024

zveřejnění smlouvy v registru smluv smluvní strany konstatují, že její hodnotu nelze určit. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných 
právních předpisů.

3. Tato smlouva je uzavřena v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Přílohy:
Příloha č. 1-výše vstupného na kulturní akci pro jednotlivé kategorie návštěvníků

Na Veveří, dne 28. 3. 2024 V Brně, dne - 7 2024

strana 3 (celkem 4)



NPU-450/2822

Příloha č. 1

NÁRODNÍ
*  •>  PAMÁTKOVÝV* ÚSTAV Dílčí cenový výměr pro rok 2024

čj. NPU-450/22856/2024

Účinnost od: 12. březen 2024

Objekt/ÚPS: SH Veveří ÚPS Kroměříž

Okruh pořadí/název: 5 V. Veveří - Eichhorn 1945 Nečasovaný

Činnost/kategorie okruhu: 116 Snížené Prodej online: NE

Kapacita/max/sdílená: - Délka/interval (min): -

Základní vstupné: 180 Kč

Kategorie návštěvníků podle věku: R ok narozeni/podm ínka Vstupné

Senioři (65+ let) 1959 a starší 140 Kč
Mládež (18-24 let) 2000-2006 140 Kč
Snížené ZTP, ZTP/P 2006 a starší /průkaz 140 Kč
Děti (6-17 let) 2007-2018 50 Kč
Děti (0-5 let) 2019 a mladší OKč

Volné vstupy: Podmínky a způsob kontroly Poskytuje se

Zdarma průvodce ZTP/P 1 osoba pro 1 návštěvníka ZTP/P na společné vstupence (1/1) ANO
Zdarma pedagogický dozor 1 osoba na každých 10 děti školní skupiny na společné vstupence (1/10) ANO
Zdarma průvodce org. skupiny 1 osoba pro skupinu min 15 osob na společné vstupence (1/15) ANO
Zdarma karta S QR kódem MK ČR Držitel průkazu (l+0)/načtení QR kódu na kartičce NE
Zdarma průkaz ICOMOS Držitel průkazu (l+0)/vizuálni kontrola průkazu a OP NE
Zdarma celoroční volná vstupenka Držitel vstupenky (1+1) osoba/načteni QR kódu na vstupence pro každou osobu ANO
Zdarma jednorázová volná vstupenka Držitel vstupenky (l+0)/načtení QR kódu na vstupence a je jí odebráni ANO
Zdarma karta zaměstnance NPÚ Držitel karty (1+3) osoby/načtení QR kódu na průkazu pro každou osobu ANO
Zdarma průkaz Náš člověk Držitel průkazu (l+0)/načteni QR kódu na průkazu ANO
Zdarma kastelánský vstup Na povolení kastelána/načteni QR kódu kastelánské karty pro každou osobu ANO

Služby k okruhu: Poznámka Cena/NE

Doplňující poznámky k okruhu: Umístění:

%PODPIS%

strana 4 (celkem 4)


